

Produktdatenblatt

Plange Biskuit-Mix RSPO SG Bag 10kg	
Artikelnummer: 4113816	EAN-Code: 9003393889918
Zolltarifnummer: 19012000	
Datenblatt Version: 3.1	Gültig ab: 16.01.2024

Produktbeschreibung

Backmischung zur Herstellung von feinen Biskuitböden mit einer sehr gleichmäßigen Porung und einer langen Frischhaltung.

Die Ware, die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe sowie die eingesetzte Verpackung entsprechen den allgemeinen nationalen und europäischen lebensmittelrechtlichen Gesetzgebungen, Verordnungen und Richtlinien.

Verwendungshinweise

Anwendungsrezeptur	1.000 g Plange Biskuit-Mix RSPO SG 700 g Vollei 100 g Wasser
Verarbeitung	Alle Zutaten 5 bis 8 Minuten mit einem feinem Schlagbesen schnell aufschlagen. Das Litergewicht sollte 350 bis 380 g betragen.
Backzeit	ca. 30 min
Backtemperatur	200°C (40°C unter Brötchenbacktemperatur)

Rechtliche Deklaration

Herkunftsland: AT *

Verkehrsbezeichnung: Backmischung

* entspricht der Definition des Herkunftslandes in der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 über die Bereitstellung von Lebensmittelinformationen für Verbraucher, und bezieht sich auf die Herkunft eines Lebensmittels gemäß der Verordnung über den Zollkodex (Artikel 60 der Verordnung (EU) Nr. 952/2013). Wenn zusätzliche Informationen zur Herkunft eines der Inhaltsstoffe des Produkts erforderlich sind, wenden Sie sich bitte an Ihren Puratos-Ansprechpartner.

Zutatenliste

Zucker, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Emulgator (Polyglycerinester von Speisefettsäuren (E475), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)), modifizierte Stärke, Backtriebmittel (Diphosphate (E450), Natriumcarbonate (E500)), getrockneter Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Speisesalz, Verdickungsmittel (Xanthan (E415)), Enzyme.

Physikalische und chemische Parameter

Das Produkt wird gemäß eines definierten Probenahmeplans untersucht.

Produktdatenblatt

Plange Biskuit-Mix RSPO SG Bag 10kg	
Artikelnummer: 4113816	EAN-Code: 9003393889918
Zolltarifnummer: 19012000	
Datenblatt Version: 3.1	Gültig ab: 16.01.2024

Produkteigenschaften

Beschreibung	Produkteigenschaften
Textur	Pulver
Geruch	Typisch
Farbe	Weiß bis Beige

Nährwertangaben (durchschnittlich pro 100 g)

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011
Die angegebenen Nährwerte wurden berechnet.

Fett	1,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	83,2 g
davon Zucker	41 g
Eiweiß	3,3 g
Ballaststoffe	1,5 g
Energie in kcal	374 kcal
Energie in kJ	1566 kJ
Salz (Na x 2,5)	0,48 g

Produktdatenblatt

Plange Biskuit-Mix RSPO SG Bag 10kg	
Artikelnummer: 4113816	EAN-Code: 9003393889918
Zolltarifnummer: 19012000	
Datenblatt Version: 3.1	Gültig ab: 16.01.2024

Allergenhinweis

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011

Allergen	Als Zutat	Mögliche Kreuz-Kontamination
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	+
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	+
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	+
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	+	+
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	+
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	+
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 ppm)	-	+
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-

- : Abwesend + : Enthalten

Lebensmittelkontaminanten

Alle eingesetzten Rohwaren sind garantiert lebensmitteltauglich und entsprechen der gültigen Gesetzgebung bezüglich:

- Mykotoxine (VO (EU) Nr. 2023/915 i.d.g.F.)
- Schwermetalle (VO (EU) Nr. 2023/915 i.d.g.F.)
- Pflanzentoxine (VO (EU) Nr. 2023/915 i.d.g.F.)
- Pestizidrückstände (VO (EU) Nr. 396/2005)

Von allen hergestellten Produkten werden im Rahmen eines Monitorings basierend auf einer Risikoanalyse regelmäßig Proben auf o.g. Kontaminanten durchgeführt.

Produktdatenblatt

Plange Biskuit-Mix RSPO SG Bag 10kg	
Artikelnummer: 4113816	EAN-Code: 9003393889918
Zolltarifnummer: 19012000	
Datenblatt Version: 3.1	Gültig ab: 16.01.2024

GVO-Informationen

Das Produkt enthält keine Inhaltsstoffe und Zusatzstoffe gentechnisch veränderten Ursprungs und erfordert keine zusätzliche Kennzeichnung nach Verordnung (EG) 1830/2003 in der geänderten Fassung.

Information zur Bestrahlung

Das Produkt wurde keiner Strahlenbehandlung unterworfen. Es werden keine strahlenbehandelten Zutaten verwendet.

Qualitätsinformationen

IFS Food Standard zertifiziert

Lagerbedingungen

Allgemeine Lagerbedingungen:

Trocken lagern (r.F. max. 65%) zwischen 5 – 25°C

Lagerbedingungen nach dem Öffnen:

Verpackung nach Gebrauch wieder gut verschließen.

Haltbarkeit:

12 Monate

Produktdatenblatt


Plange Biskuit-Mix RSPO SG Bag 10kg	
Artikelnummer: 4113816	EAN-Code: 9003393889918
Zolltarifnummer: 19012000	
Datenblatt Version: 3.1	Gültig ab: 16.01.2024

Verpackungsinformationen

Verpackung	Paletten Beschreibung	Palette	Palettengewicht	Gebindeanzahl
Papiersack 10 kg	Holzpalette EU	EU (80 x 120)	900 kg	90

Ernährungsinfomationen

Für Veganer	Nicht geeignet
Für Vegetarier	Geeignet
Glutenfrei	Nicht geeignet
Kosher	Nicht zertifiziert
Halal	Nicht zertifiziert
Alkoholfrei	Ja
Enthält keine Rohstoffe vom Schwein	Ja
Bio	Nein

Datum: 16. Januar 2025	<p>Geprüft und freigegeben durch:</p>  <p>i.A. Markus Langer (Quality Coordinator)</p>
------------------------	---

Die obigen Informationen sind nur für unsere Kunden bestimmt (und wir übernehmen keine Haftung für Dritte) und entsprechen unseren aktuellen Kenntnissen und Erfahrungen. Alle Produkte werden in Übereinstimmung mit unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen geliefert. Wir übernehmen keine Haftung für die Auswirkungen von Kombinationen oder Mischungen des Produktes, die nicht gemäß unseren Empfehlungen sind. Unsere Kunden werden bei der Verwendung unserer Produkte aufgefordert, alle relevanten rechtlichen, administrativen und gesetzlichen Anforderungen und Prozesse, im Zusammenhang mit der Verwendung und dem Schutz der Umwelt einzuhalten.